UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**DE VITA || ET MORIBVS IGNA-||TII LOIOLAE,|| QVI  
SOCIETATEM IESV || fundauit, Libri III.|| Auctore Ioanne  
Petro Maffeio, pres-||bytero Societatis eiusdem.|| Ex  
auctoritate superiorum.||**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Köln, 1585**

**VD16 M 110**

Liber Secvndvs.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68259](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68259)

DE IGNA-  
TII LOIOLAE VITA  
ET MORIBVS.

LIBER SECVNDVS.

*Aeger Hispaniam repetit.*

*Cap. I.*

INTEREA Ignatius graui morbo partim è maximis laboribus vigilijsq; partim etiam è Parisiensis caeli grauitate contracto; vexatusq; subinde stomachi iam pridem affecti doloribus acerbissimis; post multa remedia incassum adhibita, iubetur à medicis ad patrium solum & incunabula se referre; quod vnum ad inueteratas corporis egritudines certissimum perfugium vulgo arbitrantur. Nec recusauit ille, non tam valetudinis ratione, vel desiderio

I 3 suo

suorum adductus, quàm duabus alijs & a  
maxime causis: primùm, vt quibus olim illi  
in regionibus, malo publico, iuuenilis ra  
licentiæ ac vanitatis ipsemet specimen der  
exstitisset, ibidem ad spiritualem ædifi app  
cationem vicissim aliqua Christiana reb  
humilitatis atque modestiæ documen ces  
ta præberet; popularesque suos & ver gat  
bo & exemplo ad studium pœnitentiæ fec  
salutaris accenderet. deinde, vt, quoni uer  
am socijs aliqua erant in Hispania vii  
familiaris tricæ; eas eodem itinere atq; X  
opera ipse expediret; neque per eam sto  
causam illi vel auocarentur à studijs, Hi  
vel recenti etiam nunc vocatione, & per  
expeditionis tam arduæ, tamq; labori cry  
osæ consilio, patriæ dulcedinis, ac do gn  
mesticæ tentationis, qua nulla fere ple  
riculosior est, aliam subire cogeretur. qu  
Simul etiam, è relictis olim in Hispania co  
nia socijs, cogitabat, si quem in propo br  
sito constantem inueniret; secum in lo  
eamdem expeditionem educere. Cæ iar  
terum ne quid è suo discessu res Parisi bo  
ensis caperet detrimētī, primum com co  
militones ad perseuerantiam ac fidem po  
paucis adhortatus, Petrum Fabrum &  
&

& annis & vocatione antiquissimum, illis præposuit; cui interim obtemperarent, quem parentis ducerent loco. deinde tempus certum edixit iisdem approbantibus, quo tempore cuncti, rebus omnibus præter viaticum & necessaria scripta ex voto abdicatis, nauigaturi Hierosolymas Italiam peterent, seque iam antegressum Venetias conuenirent. Dicta profectio die est viii. Kalend. Februarij, anno M. D. XXXVII. ineunte, qua die Apostoli Pauli conuersio beata recolitur. His ita cõstitutis, anno M. D. XXXV. per Autumni tempus ipse non sine lacrymis, mutuique amoris magna significatione singulos in digressu complexus, cum vellet de more pedibus quamquam ægro corpore proficisci; coempto à socijs equo vti coactus est: breuique partim ex ipsa vctatione, locorumque mutatione, partim etiam è studiorum intermissione morbo leuatus, Pyrenæo superato Guipuzcoam prouinciam attigit. Loiolæ rerū potiebatur eo tempore, Garzia defuncto, Bertramus stirpis maximus. is de